Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RESULTADO OFICIAL - EDITAL Nº 32/2022RESULTADO OFICIAL - EDITAL Nº 32/2022

Seletivo  de servidores lotados na Reitoria do IFMT interessados em aderir ao Programa de Gestão Por Resultados
(PGR), por meio do teletrabalho.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO , no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Decreto Presidencial de 31 de março de 2021;

RESOLVE:RESOLVE:

I –  – Divulgar o resultado oficial dos servidores inscritos no edital nº 32/2022 e que estão aptos a aderir ao
Programa de Gestão Por Resultados (PGR), por meio do teletrabalho, conforme segue:

1. GABINETE DA REITORIA (2 VAGAS)

ServidorServidor  Situação Situação

Janaina Maria Ferri Candea Saldanha Aprovada

Terezinha Hota da Silva Aprovada

Rafael Luiz Viegas Santos Classificado

2. OUVIDORIA (1 VAGA)

ServidorServidor  Situação Situação

Maristela Abadia Guimarães Aprovada

3. DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL (3 VAGAS)

Sem candidatos inscritosSem candidatos inscritos

4. CORREGEDORIA (1 VAGA)

ServidorServidor  Situação Situação

Hágata Guimarães de Andrade Aprovada

5. PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN (1 VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Jennyfer Kathirllyn Duarte da Silva Aprovada

6. DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TÉCNICA DO NÍVEL MÉDIO - PROEN (2 VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Ana Claudia Cauduro Bianchi Aprovada

7. DIRETORIA DE GRADUAÇÃO - PROEN (1 VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Elizabeth Cunha Filha Aprovada

Patricia Pereira da Silva Lopes Classificada

8. DEPARTAMENTO DE REGULAÇÃO, SUPERVISÃO  E ACOMPANHAMENTO DA AVALIAÇÃO DE CURSOS -
PROEN (1 VAGA)

Sem candidatos inscritosSem candidatos inscritos

9. PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PROEX (2 VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Leniezia Cassia Duarte da Silva Aprovada

10. DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERINSTITUCIONAIS E COMUNITÁRIAS POPULARES - PROEX (2 VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Elenice  dos Reis Santos Aprovada

Dory Francelle da Silva Dias Fagundes Aprovada

11. DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPES ( 2 VAGAS)

ServidorServidor  Situação Situação

Ana Izabel Duarte Lima Neves
Desclassificada em razão do
atendimento ao item 7.6 do

Edital

Silvana Santos da Cruz
Desclassificada em razão do
atendimento ao item 7.6 do

Edital

Marcos Vinicius Rodrigues Davino
Desclassificado em razão do
atendimento ao item 7.6 do

Edital

12. COORDENAÇÃO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - PROPES ( 1 VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Eneida Costa Queiroz Aprovada

13. DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA - PROPES (1 VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Eliel Batista da Silva

Desclassificado em razão do
não atendimento aos itens

7.5.1 e do atendimento ao item
7.6 do Edital

14. PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO - PROAD (1 VAGA)

Sem candidatos inscritosSem candidatos inscritos

15. DIRETORIA DE ORÇAMENTO -PROAD (2 VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Hebert Alexander Soares da Silva Aprovado

José Ricardo Gonçalves Duarte Aprovado

16. DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS -  PROAD (2 VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Rayonara Parente de Lima Aprovada

Jadde Auxiliadora de Amorim Aprovada

17. COORDENAÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  E FINANCEIRA - PROAD (2 VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Dagner Raffael Boaventura Aprovado

Geniel Ribeiro Pinto Aprovado

18. DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E SERVIÇOS - PROAD (1 VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Helena Honorato Snowareski Aprovada

19. COORDENAÇÃO GERAL DE COMPRAS - PROAD (2 VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Thiago Costa Campos Aprovado

20. PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - PROPESSOAS ( 1 VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Jonatas Rodrigues Japiassu dos Santos Aprovado

21. DIRETORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA DE PESSOAS - PROPESSOAS (1 VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Gisele Cristina Lopes Rosinke Aprovada

22. COORDENAÇÃO DE APOIO, LEGISLAÇÃO E NORMAS - PROPESSOAS (2 VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Josykelly Karoline Antunes Arruda Aprovada

Sierbe Gonçalves dos Santos Aprovado

Fernanda Dias Pessoa Classificada

Mayara Bárbara da Silva Classificada

23. COORDENAÇÃO DE SAÚDE, SEGURANÇA E QUALIDADE DE VIDA DO SERVIDOR - PROPESSOAS (04
VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Daniele Soares Veras de Sá Aprovada

Fernanda Paiva e Silva Lacerda Aprovada

Edriana Andreoli  Silvestre Aprovada

24. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS - PROPESSOAS (1 VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Isabel Cristina Daltro Pereira Aprovada

25. COORDENAÇÃO DE PAGAMENTO - PROPESSOAS (1 VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Cristiano do Carmo Aprovado

Katielly Cristiny de Oliveira Castro Classificada

26. COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL - PROPESSOAS (1VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Vinícius Guimarães Aquino Aprovado

Ariele Silvestre dos Santos Classificada

27. COORDENAÇÃO DE REGISTRO E CADASTRO DE PESSOAL - PROPESSOAS (3 VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Franciely  Laura de Arruda e Silva Aprovada

Jonil dos Santos Queiroz Aprovado

Cláudia Marques da Paz dos Santos Aprovada

Gilberto de Oliveira Torres Classificado

Leonardo Mendes Jorge Classificado

Oderly Marin de Abreu Filho Classificado

28. ESCOLA DE FORMAÇÃO - PROPESSOAS ( 1 VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Roni Rodrigues da Silva Aprovado

Adriana Alves da Rocha Classificada

29. DIRETORIA SISTÊMICA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS -DSRI (1 VAGA)

Sem candidatos inscritosSem candidatos inscritos

30. DIRETORIA SISTÊMICA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - DSTI (03 VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Leonardo Teófilo Pignati Aprovado

Rodrigo Pacheco Guedes Aprovado

Marcel Lopes Silva Rivero Aprovado

Célio Almeida Santana Silva Classificado

Clayton Ricardo Franceschetto Classificado

31. COORDENAÇÃO DE SISTEMAS - DSTI (04 VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Marcio Sales Santana Aprovado

Glaucilene Silva Gonçalves Aprovada

Fabiano Pontes Pereira da Silva Aprovado

Vinicius Barbosa da Silva Aprovado

Gisele Mwayma dos Santos Classificada

32. DIRETORIA SISTÊMICA DE PLANEJAMENTO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS - DISPLAN (5 VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Jéssica Fernanda de Lima Monge Aprovada

Ali Veggi Atala Junior Aprovada

Laura Caroline Ayoama Barros Aprovada

​​​​​​​33. CENTRO DE REFERÊNCIA DE EDUCAÇÃO À  DISTÂNCIA - CREAD (2 VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Liana Deise da Silva Aprovada

Andreia Aparecida de Oliveira Cambraia Aprovada

34. AUDITORIA INTERNA - AUDIN (3 VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Márcio Menezes Roza Aprovado

Edilene Sakuno Maeda Aprovada

Renata Bueno Contrera Aprovada

Tatiane Aguiar de Oliveira Classificada

35. PROCURADORIA FEDERAL (1 VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Paulo Henrique de Campos Barros Aprovado

	Documento assinado eletronicamente por: